UBND THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
      Số: 277/PGDĐT-PT
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thủ Dầu Một, ngày  25   tháng 9  năm 2012

 V/v tổ chức hội thi GV dạy giỏi cấp TP
 và chuẩn bị thi GV dạy giỏi – giải thưởng
Võ Minh Đức năm học 2012-2013

    Kính gửi:

  -BGH các trường trung học cơ sở;
  -BGH trường Trung -Tiểu học Việt Anh, Pétrus Ký.
Căn cứ công văn số 1348/SGDĐT-GDTrH ngày 17/9/2012 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương về việc tổ chức hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp và giáo viên dạy giỏi –giải thưởng Võ Minh Đức năm học 2012-2013, Phòng hướng dẫn các đơn vị thực hiện như sau:

I. Về tổ chức Hội thi GV dạy giỏi theo Thông tư 21/2010/TT-BGDĐT

1. Hội thi cấp cơ sở

Nhà trường căn cứ Điều lệ hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp phổ thông ban hành kèm theo Thông tư 21/2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo để tổ chức hội thi cấp cơ sở.

Thời gian tổ chức trong tháng 10 và tháng 11/2012. Hiệu trưởng chịu trách nhiệm xây dựng nội dung, kế hoạch tổ chức hội thi theo đúng quy định của Điều lệ.

2. Hội thi cấp thành phố

a/ Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp thành phố trong tháng 12/2012 và tháng 01/2013.

b/ Thời hạn chót các trường đăng ký dự Hội thi cấp Thành phố là ngày 15/11/2012.

c/ Điều kiện dự thi: Giáo viên phải đạt chuẩn trình độ đào tạo; thời gian trực tiếp giảng dạy từ 3 năm liên tục trở lên; có năng lực chuyên môn, phẩm chất đạo đức tốt được đồng nghiệp, học sinh đánh giá cao; Có giấy chứng nhận đạt giáo viên dạy giỏi cấp trường trong 2 năm trước liền kề; Xếp loại chuẩn nghề nghiệp giáo viên từ loại Khá trở lên. Mỗi giáo viên đăng ký dự thi có một túi đựng hồ sơ riêng.

d/ Nội dung, hình thức thi: Theo đúng tinh thần Điều lệ hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp phổ thông của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

  - Giáo viên dự thi phải có báo cáo việc triển khai sáng kiến kinh nghiệm hoặc sản phẩm nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng được nhà trường đánh giá có hiệu quả trong nâng cao chất lượng dạy học, giáo dục học sinh.

  - Làm bài thi kiểm tra năng lực hiểu biết về kiến thức chuyên môn nghiệp vụ, kỹ năng sư phạm hoặc những hiểu biết về chủ trương, đường lối, định hướng đổi mới giáo dục và các nội dung chỉ đạo của ngành.

   - Thực hành giảng dạy trên lớp: Vòng 1, dạy 1 tiết tự chọn. Vòng 2 dạy 1 tiết chỉ định. Các tiết dạy theo chương trình tại thời điểm thi. Những giáo viên được xếp loại từ Khá trở lên ở vòng 1 mới được dự thi vòng 2.

Căn cứ vào số lượng hồ sơ, bộ môn đăng ký, kết quả thi viết kiểm tra năng lực, Ban Tổ chức quyết định số lượng giáo viên thi thực hành giảng dạy trên lớp.

3. Nội dung thi kiểm tra năng lực giáo viên

-Luật Giáo dục 2005 và Luật Giáo dục sửa đổi 2009: các nội dung liên quan đến Nhà giáo; liên quan mục tiêu, chương trình, phương pháp Giáo dục phổ thông và Giáo dục trung học;

- Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành kèm theo Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 (Chương II, Chương III, Chương IV, Chương V, Chương VI);

-Quy chế đánh giá xếp loại học sinh trung học cơ sở, trung học phổ thông ban hành kèm theo Quyết định số 58/2011 ngày 12/12/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

-Quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên THCS, THPT ban hành kèm theo Thông tư số 30/2009/TT-BGDĐT ngày 22/10/2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Phương pháp dạy học, kỹ thuật dạy học; Chuẩn kiến thức, chuẩn kỹ năng các môn học.

II. Tham gia hội thi giáo viên dạy giỏi -giải thưởng Võ Minh Đức
Căn cứ kết quả đạt được qua Hội thi, Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức trao giải, cấp giấy công nhận đạt giải, xếp hạng các đoàn tham dự và chọn giáo viên dự Hội thi giáo viên dạy giỏi – giải thưởng Võ Minh Đức lần thứ 5 năm học 2012-2013 do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức trong tháng 2/2013.

Về thể thức thi giáo viên dạy giỏi- giải thưởng Võ Minh Đức, các đơn vị tham khảo công văn số 1348/SGDĐT-GDTrH ngày 17/9/2012 của Sở Giáo dục và Đào tạo đồng thời truy cập website của Sở để nắm thông tin cần thiết.

III. Kinh phí thực hiện

Ngoài kinh phí do ngân sách Nhà nước cấp cho hoạt động, để có nguồn hỗ trợ thêm cho Hội thi, mỗi đơn vị đóng góp 500.000đ (Năm trăm ngàn đồng) theo tinh thần xã hội hoá. Các đơn vị nộp về bộ phận Kế toán -Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Trên đây là hướng dẫn về tổ chức Hội thi GV dạy giỏi theo Thông tư 21/2010, chuẩn bị cho Hội thi GV dạy giỏi – Giải thưởng Võ Minh Đức  năm học 2012-2013. Phòng đề nghị hiệu trưởng các trường THCS nghiên cứu và tổ chức thực hiện đúng theo yêu cầu./.

Nơi nhận:

KT. TRƯỞNG PHÒNG
  -Như trên;

  -Lưu VT, PT.

            (Đã ký)

   Nguyễn Văn Chệt
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ HỘI THI GIÁO VIÊN DẠY GIỎI
CẤP THÀNH PHỐ - NĂM HỌC 2012-2013

Họ và Tên:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .

Hệ đào tạo: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .

Đang giảng dạy bộ môn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Số năm giảng dạy bộ môn liên tục: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Đăng ký thi giảng môn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
	TT
	Nội dung đánh giá, nhận xét
	Xếp loại

	1
	Nhận xét của nhà trường
   -Về phẩm chất đạo đức:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  -Về năng lực chuyên môn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  -Xếp loại chuẩn nghề nghiệp giáo viên:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
	 . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . .

	  2
	Nội dung đề tài sáng kiến kinh nghiệm hoặc sản phảm nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng đạt kết quả tốt, không quá 4 năm học. (có kèm theo báo cáo) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . ..
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
	. . . . . . . . . . . . .

	  3
	 Kết quả tham dự Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp cơ sở 2 năm
trước liền kề. (kèm theo 2 giấy chứng nhận do Hiệu trưởng cấp)
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	. . . . . . . . . . . . .

Hồ sơ đính kèm:

1. Báo cáo (mục 2)

2. Giấy chứng nhận (mục 3)                                             Ngày       tháng  11   năm 2012
      Giáo viên đăng ký

                 Hiệu Trưởng